
بهبــودی نیا- یکــی از شــهروندان مشــهدی روز 
گذشــته با ارســال تصویری از قبض بــرق خود به 
سامانه تلگرامی روزنامه خراسان رضوی، با گلایه 
از 37 روزه شدن قبوض گاز صادر شده، خواستار 
بررسی این مورد از سوی خراسان رضوی شد. در 
پیامک این شــهروند آمده است: »بالاخره قبوض 
صادر شــده باید چند روزه باشد؟ چرا مدت زمان 
صدور قبوض را کاهــش داده اند؟ قبض برق 38 

روزه ندیده بودیم که این را هم دیدیم.«
بعد از دریافت این پیام و انجام پیگیری های اولیه 
مشــخص شــد مدتی اســت در برخــی از مناطق 
مشهد قبض هایی زودتر از موعد معمول صادر و 
برای شهروندان ارسال شده و شبهاتی را مبنی بر 
افزایش دفعات صدور قبض و به دنبال آن دریافت 

آبونمان بیشتر ایجاد کرده است.
برای پیگیری موضوع با مدیر توزیع فروش انرژی 
برق مشــهد تماس می گیریم. »مجتبی کفشدار 
طوسی« درباره دلیل صدور قبض های برق پیش 
از موعد مقرر به خراســان رضوی گفت: از ســال 
1393 در حال نقشه خوانی و به روز رسانی نقشه 
شهر مشــهد هســتیم و به همین دلیل به واسطه 
تغییرات ایجاد شــده و بنا به دلایل فنی مجبوریم 

بعضی از مسیرها را در قرائت کنتور تغییر دهیم.
وی اضافه کرد: همین تغییر مســیر دلیل اصلی 
تغییر در تاریخ قرائت کنتورهاست و به عنوان مثال 
به جای قرائت کنتور در هر 45 روز یک بار، قرائت 
ها در مدت زمان کمتری اتفاق می افتد.وی خاطر 

نشــان کرد: جا به جایی زمان قرائت کنتور باعث 
می شــود در زمان صــدور قبض ها نیــز تغییراتی 
ایجاد شود و به همین دلیل صدور قبض ها از حالت 

استاندارد به مدت زمان کوتاه تری تبدیل شود.
کفشدار طوسی در پاسخ به این سوال شهروندان 
که آیا نمی شود رویه صدور قبض به حالت سابق 
بازگردد، اظهار کرد: می توان از صدور زودهنگام 
قبض ها جلوگیری کرد اما بعد از این کار باید در ماه 
های آینده دو قبض را با هم صادر کنیم و از طرفی 
تعدادی از شهروندان برای این که قبضی در یکی از 
ماه ها در موعد مقرر به دستشان نرسیده اعتراض 
خواهند کرد و اشکالات متعدد دیگری نیز به وجود 

خواهد آمد.وی خاطرنشــان کرد: آن چه مســلم 
است این که بابت این تغییر زمان در صدور قبض 
مبلغ اضافــه ای بــه پرداختی شــهروندان اضافه 
نمی شود و تعداد قبض ها همان 6 قبض در سال 
است و بازه زمانی در نرخ برابر دستورالعمل های 
وزارتخانه محاسبه می شود و فرقی نمی کند که 
قبض ها چند روزه صادر شود.وی در پایان گفت: 
البته این ایراد بر ما وارد اســت که تغییــر در زمان 
صدور قبض و دلیل آن را به اطلاع مردم نرسانده 
ایــم و بعد از تمــاس روزنامــه خراســان رضوی به 
همکاران خود تذکر دادیم که این موضوع در قبض 

های آینده اطلاع رسانی شود.

واقعا برای من جای سوال دارد، آیا واقعا قانون شکنانی که قوانین و نکات 
درج شــده بر روی تابلوهای نصب شــده خطوط ویژه دوچرخه را نقض می 
کنند اعمال قانون می شوند؟ اگر اعمال قانون می شوند پس چرا بی توجهی 
به حقوق دوچرخه سواران هر روز بیشتر و بیشتر از قبل ادامه دارد. در این 
تصاویر که در خطوط ویژه دوچرخه بولوار وکیل آبــاد، حدفاصل مدرس و 
جلال آل احمد به ثبت رسیده، قانون شکنی بدون ترس از اعمال قانون به 

اخلاق یومیه و عادی برخی قانون شکنان تبدیل شده است.

اصلا نیاز به گفتن نیست که کلاه ایمنی و رعایت اصول ایمنی در کار تا چه 
اندازه ضامن سلامت جان و دوام کار است. استفاده از کلاه ایمنی بی تردید 
ضریب آســیب ها را کاهش می دهد و از بروز لطمات جبران ناپذیر جانی و 
خسارت های فراوان جلوگیری می کند اما گویا در این تصویر در بولوار امامت 
خیال کارگر ساختمانی راحت است و انگار هیچ پیش بینی خاصی هم برای 
مواقع خطر وجود ندارد. ایمنی در کار جزو ملزومات اولیه شروع پروژه های 

ساختمانی و بسیاری دیگر از مشاغل است اما ... 

احمدی/ شهروندخبرنگارپیمان مختاری/ شهروند خبرنگار

حضور در ارتفاع حوادثمسیر سبز دوچرخه یا مسیر قانون شکنی؟
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

شهرستان
از شهردار محترم تربت جام و دست اندرکاران شان تقاضا 
می کنیم با دست فروشان میوه و تره بار در جلوی مزار فائض 
الانوار شــیخ احمد جام که بعد از مراسم نماز جمعه، در میان 
ازدحام جمعیت، سدمعبر سنگینی ایجاد می کنند، قاطعانه 
برخورد کنــد در صورتی که امام جمعه محترم بارها از پشــت 
تریبون درباره رفع سد معبر تذکر داده اند اما دست فروشان 

اصلًا رعایت نمی کنند.
از درآمدهای عوارضی مشــهد- نیشابور و هزینه کردآن 

گزارشی تهیه کنید.
در تربــت حیدریــه بــرای تمدیــد دفترچــه بیمــه تامین 
اجتماعی 72 هــزار تومان پــول می گیرند. لطفا رســیدگی 

کنید.

متفرقه
چرا تعزیــرات فکری بــه حال گران فروشــی چنــد برابر 

اجناس در روستای اخلمد نمی کند؟
هر از چندگاهی شــهروندان مشــهدی برای تنوع و رفع 
خستگی هفتگی به اتفاق خانواده به تفریحگاه های خارج از 
شهر می روند. متاسفانه موتورسواران بی قید با سرعت های 
غیرمتعارف و تک چــرخ زدن موجب ســلب آرامش آن ها می 

شوند.
چه خوب می شــود اگر در حرم امام رضا)ع( کیسه های 

پارچه ای جایگزین پلاستیک شود.
چرا بیمه تأمین اجتماعــی هزینه هایش را گــران کرده 

است. چرا دلیل گران کردن را برای مردم بازگو نمی کنند.

شهرداری
امیدوارم شــهردار منطقــه 9 به برخی مشــکلات و عدم 
رعایت تکریم ارباب رجوع در ناحیه یک رســیدگی کند. امور 

ارباب رجوع ها بسیار بی نظم انجام می شود.
چرا بازرسی شهرداری مشــهد هیچ نظارتی بر عملکرد 
شهربازی پارک ملت ندارد با چه قانونی ٤٠ درصد از فروش 
غرفه ها باید سهم کارفرما باشد تا از آن طرف غرفه دار هم در 

حق مشتری اجحاف کند؟
از مسئولان شهرداری منطقه 9 خواهش می کنم برای 
آســفالت کوچه پس کوچــه هــای پیــروزی 48 اقــدام کند. 

آسفالت این کوچه ها هیچ شباهتی به معابر اصلی ندارد.
بین عبدالمطلب 15 و17 یک بلوکه بزرگ که برای پلمب 
مغازه ها استفاده می شود قرار دارد. حتما باید یک نفر مصدوم 

شود تا شهرداری این بلوکه را بردارد.
شــهردار محتــرم؛ در آزادشــهر تــا کــی بایــد هــر روز بــا 

تعمیرکارهای معلم 31 درگیری داشته باشیم.
از شهرداری منطقه 12 درخواســت می کنیم فکری به 

حال کوچه های خاکی بولوار شاهنامه بکند.
من یک معلول هستم. کوچه 4 متری جای پارک خودرو 
نیست. خواهش می کنم برای بولوار شــاهنامه 51، نکویی 

یک، فکری اساسی کنید.
شــهرداری منطقــه 12 وضعیت آســفالت رحمانیه 22 
خدادادی 16 بسیار نامناسب اســت و وصله کردن آسفالت 
کوچه کارساز نیست. لطفا روکش آسفالت انجام شود. اهالی 

کوچه نباید تاوان ساخت و سازهای ابتدای کوچه را بدهند.

اتوبوسرانی
چند ماه از وعده سازمان اتوبوسرانی برای نصب نیمکت 
در ایســتگاه اتوبوس بین ابوطالــب 25 و 27 که محل توقف 
چهار خط اتوبوسرانی است می گذرد اما هنوز اقدامی نشده 

است.
قرار بود روزهای تعطیل که مترو دیرتر سرویس دهی دارد 
خط1٠ را به جبران این مهم تقویت کنند. 25 دقیقه انتظار 
سخت است. این که شهر پر شده از خودروهای تک سرنشین 

واقعا ظلم است.
اتوبوس های 86 و82 بســیار کهنه و فرســوده اســت و 
خیلی دیر به مقصد می رســد. مگر مردم بهشتی کوهسنگی 

نباید اتوبوس جدید داشته باشند؟
چرا رانندگان اتوبوسرانی پول نقد که دریافت می کنند 

رسید به مردم نمی دهند؟
به جای این که مردم را به خاطر جلوگیری از آلودگی هوا 
به استفاده از مترو تشویق کنند، کرایه آن را افزایش می دهند.
ای کاش اتوبوســرانی بــا افزایش بهای بلیــت، به بهبود 
اتوبوس ها و نظارت بیشــتر به عملکرد راننــدگان نیز اهتمام 

کند.

قطار شهری
لطفا پیگیری کنید شــرکت بهره برداری قطارشهری با 
کدام مجوز قرارداد امور ایســتگاه ها و حفاظــت فیزیکی را از 
طرح طبقه بندی مشاغل به قانون کار برگردانده است؟ این 
خلاف مقررات قانون کار است. کسی در این شرکت به حرف 

ما توجه نمی کند.
در ایستگاه میدان شهدا متروی مشهد همه روزه شاهد 
گرد و غبار شــدیدی هســتیم که قطعا باعث تهدید ســلامت 

شهروندان محترم خواهد شد.

بانک
بانک ملی شعبه طبرســی شمالی بسیار شــلوغ است و 
مردم بسیار در صف این بانک معطل می شوند. لطفا مدیریت 
امور بانک ملی برای این بانک باجه های بیشتری ایجاد کند.

سازمان ترافیک
ورودی خیابان بخارایی از سمت خیابان سلمان فارسی 
باید تا کوچه اول کاملا پارک ممنوع اعلام شود، چرا که با توجه 
به عرض کــم و پــارک خودروها در دو ســمت حاشــیه خیابان 
بخارایی و دو طرفه بودن خیابــان بخارایی، تردد خودروهای 
عبوری بسیار مشکل شــده و گاهی خیابان کاملا مسدود می 
شــود. این مســئله گاهی به ایجــاد ترافیک ســنگین در طول 
خیابان سلمان فارسی و درگیری هایی بین رانندگان نیز منجر 

می شود.

راهنمایی و رانندگی
از راهنمایی و رانندگی می خواهم با رانندگانی که رفتار 
خطرناک و نه چندان فرهنگی دارند و در حالی که کودک در 

بغل دارند رانندگی می کنند، برخورد کند. 

بهداشت و درمان
قسمت دندان پزشــکی بیمارستان دکتر شــیخ باید در 
روزهای تعطیل رسمی باز باشد تا کودکان از درد دندان رنج 

نکشند.

گزارش

عقیل رحمانی

بــا دســتور دادســتانی، طــرح ضربتــی برخــورد با 
طلافروشــانی که اجرت طلا را به صورت درصدی 
محاســبه می کنند توســط اداره بازرســی سازمان 

صنعت، معدن و تجارت استان در مشهد آغاز شد.

دستور دادستانی برای جلوگیری از 	 
تضییع حقوق شهروندی

»مهدی مقدسی« کارشناس مسئول اداره بازرسی 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت اســتان در حاشیه 
آغاز این طرح و در تشریح تخلف برخی طلافروشان 
درباره نحــوه محاســبه و دریافت هزینــه اجرت طلا 
از خریــداران، به خراســان رضوی گفت: بــه تازگی  
قاضی »جواد جاویدنیا« معاون دادستان و سرپرست 
دادسرای عمومی ناحیه 7 مشــهد، طی مکاتبه ای 
با تعزیرات حکومتی استان، خواستار بررسی نحوه 
محاسبه اجرت طلا در شــهر شــد.وی ادامه داد: بر 
همین اســاس ســازمان تعزیرات حکومتی اســتان 
طی ابلاغی از کارشناسان معاونت بازرسی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت اســتان خواســت با توجه به 
مســتندات ارائه شــده از سوی دســتگاه قضایی، به 
قید فوریت موضوع در دســت بررســی قــرار گیرد و 
ماجرای نحوه محاسبه اجرت در طلافروشی ها که 
با رعایت نکردن قانون باعث ایجاد ضرر و زیان در حق 
شهروندان شده اند، به دقت مورد بررسی قرار گیرد.

 خریداران طلا به اعداد روی فاکتور	 
 بی توجه نباشند

کارشناس مسئول اداره بازرســی سازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان تصریح کــرد: در بحث طلا و 
فروش آن محاســبات خاصی داریــم. زمانی که یک 
خریدار و مشــتری به یک طلا فروشــی مراجعه می 
کند ابتدا قیمــت روز هر گرم طلا را کــه معمولا روی 
تابلوهای طلا فروشی درج شــده  مشاهده می کند 
و بر همین اســاس هم میزان خرید خود را مشخص 
می کند.وی ادامــه داد: قیمــت درج شــده در واقع 
قیمت طلای خــام و آن چیزی اســت که بــه صورت 
جهانــی و ارزش واحد پول داخلی محاســبه و اعلام 

می شــود و همان طور که گفته شــد تعیین نرخ طلا 
در داخل کشور به صورت روزانه اعلام می شود.وی 
افزود: بحث موجود قیمت طلا نیست و هدف از ورود 
دستگاه قضایی و تعزیرات حکومتی، موضوع گزینه 
اجرت طلاست که در تمامی فاکتور فروش هایی که 
تحویل خریدار می شود نیز وجود دارد.مقدسی ادامه 
داد: محاسبه اجرت طلا از گزینه هایی است که هم 
فروشنده باید طبق قانون میزان و رقم دقیق آن را روی 
فاکتور رسمی خود درج کند و هم شهروندان هنگام 
خرید باید کمی وسواس به خرج دهند، به گونه ای که 
از پذیرش و پرداخت مبلغ فاکتور بدون دقت و بررسی 

خودداری کنند.

اجرت طلا درصدی نیست!	 
کارشناش مسئول اداره بازرسی سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت اســتان، ضمــن تشــریح مبنــای 
قیمت گــذاری نهایــی یک قطعــه طــلای فروخته 
شده در طلافروشــی، گفت: در این حوزه چند آیتم 
وجود دارد که بر اســاس آن، قیمت خام طلا پس از 

محاسبات مربوط به قیمت نهایی تبدیل می شود.
وی اعلام کرد: این موارد شــامل محاسبه 7 درصد 
سود واحد صنفی، قیمت روز طلا و 9 درصد مالیات 
بر ارزش افزوده و اجرت طلاســت کــه ارقام مذکور 
با هم جمع می شــود و قیمت نهایی مشــتری برای 
خریدار یک قطعه طلا مشخص می شود.»مقدسی« 
تصریــح کــرد: تخلفی کــه دســتگاه قضایــی برای 

بررســی آن تأکیــد دارد، بــه نحوه محاســبه اجرت 
ساخت طلا معطوف می شود، به گونه ای که اجرت 
ســاخت هم بایــد برمبنای میــزان فعالیتــی که در 
کارگاه های طلاسازی روی هر محصول انجام می 
شود محاسبه و تعیین شود.وی ادامه داد: محاسبه 
ایــن رقم هــم در هــر محصول ســاخته شــده مانند 
گوشــواره، ســرویس کامل طلا و... متفاوت اســت 
و این گونه نیســت که در تمامــی فاکتورهای صادر 
شده توسط طلافروشی های شهر یک رقم و معیار 
مشــخص داشــته باشــد، بنابراین صرفا براســاس 
فاکتور رسمی کارگاه تولیدی و نه طلافروشی، رقم 

اجرت طلا مشخص می شود.

کلاه چند برابری محاسبه قیمت بر سر 	 
مشتری!

وی بیــان کرد: بر همین اســاس کارشناســان ما به 
صورت نامحسوس و میدانی موضوع را مورد بررسی 
قرار دادند و پی بردند برخی طلافروشــان به جای 
درج رقم اجــرت طلا به صورت دقیــق، از درج عدد 
به صورت درصد اســتفاده می کنند،این  در حالی 
بود که عدد مبنــا باید از فاکتور تولیــد کننده بدون 
تغییر استخراج شــود.وی با بیان توضیح بیشتر در 
این باره اظهــار کرد: این که در قســمت اجرت طلا 
هنگام فاکتور کردن، اجرت طلا به صورت درصدی، 
)مثلا22 درصد( درج شــود اقدامــی غیرقانونی و 
تخلف محسوب شــده و این رفتار از مصادیق گران 

فروشــی به شــمار می رود، چرا که اگــر اجرت یک 
محصــول بــه صــورت درصــدی از قیمــت روز طلا 
محاســبه شــود، رقم دریافتی از خریدار چند برابر 
میانگین اجــرت قانونی و مصوب محاســبه خواهد 
شد.مقدسی اظهار کرد: برخی از فروشندگان برای 
آن که مشــتری دقیقا متوجه نشــود چه محاسباتی 
در تعیین قیمــت نهایی طــلا صورت گرفته اســت 
عدد درج شــده را به صورت ســاده )22( در فاکتور 
می نویسند که مشــتری در نگاه اول تصور می کند 
22 هزار تومــان به عنوان اجرت طــلای خریداری 
شده پرداخت کرده است!وی افزود: در همین باره 
مکاتبه ای با اتحادیه طلافروشــان مشهد انجام و از 
آن ها خواسته شــد روی موضوع دقت کافی اعمال 
شــود، بنابراین به هیچ عنــوان پذیرفته نیســت که 
اجرت طلا بر اســاس درصد محاسبه شــود و باید با 
توجه به فاکتور تولید کننده که در اختیار طلافروش 
قرار گرفته شده، محاسبه و از مشتری دریافت شود.

شهروندان تخلفات را گزارش کنند	 

کارشناس مســئول اداره بازرسی سازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت اظهــار کــرد: شــهروندان هنگام 
خرید طلا می توانند فاکتــور تولید کننده محصول 
را از فروشــنده طــلا مطالبه و رقــم دقیق اجــرت را 
مشــاهده کننــد و در صورتــی کــه فروشــنده از این 
اقدام خودداری کرد شهروندان از خرید آن محصول 
خودداری کنند.وی ادامه داد: با توجه به موضوعات 
مطرح شــده طــرح ضربتــی برخــورد بــا برخی طلا 
فروشــانی کــه اجــرت طــلا را بــه صــورت درصدی 
محاســبه و به گران فروشــی اقــدام می کننــد از روز 
دوشــنبه آغاز و با متخلفان برخورد قاطــع و قانونی 
می شود.مقدســی افزود: در این زمینه شهروندان 
می توانند در صورت مشــاهده تخلف مورد اشــاره 
موضــوع را از طریق شــماره تمــاس 124 بــا ما در 
میان بگذارند و در صورتی که شهروندی محصولی 
را خریــداری کنــد و در فاکتــور بــه جــای درج رقم 
اجرت قانونــی رقمی دیگر و به صــورت درصد درج 
شده باشــد می تواند برای ثبت شــکایت و پیگیری 
هــای بیشــتر بــه اداره بازرســی ســازمان صنعت، 
معدن و تجارت اســتان واقع در خیابان پاســداران 
جنــب آمــوزش و پــرورش ناحیــه 3 مراجعــه کند. 

کلاه طلایی بر سر مشتریان 
آغاز طرح ضربتی برخورد با گران فروشی طلا در مشهد 

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

 صدور قبض برق 37 روزه در مشهد و پاسخ مسئولان
 شرکت توزیع برق 

رضایی - »یکــی از ســاکنان خیابان نخل 2 
در بولوار دلاوران هستم. متاسفانه نزدیک 
به دو سال اســت که به رغم مکاتبات متعدد 
و پیگیری های اهالی و ساکنان  این منطقه 
هیچ گونه اقدامی از سوی شهرداری برای 
ســامان دهی زمین رها شــده واقــع در این 
خیابــان صــورت نگرفته اســت. ایــن محل 
مسیر عبور و مرور کودکان و دانش آموزان و 

مسیر تنها مسجد منطقه است.
 بارها از اهالی محل زورگیری شــده است. 
این جا به پاتــوق اراذل و اوبــاش و معتادان 

تبدیل شده است. 
خواهش می کنــم تصاویر و حــرف دل ما را 

در روزنامــه خراســان منعکس کنید شــاید 
شــهرداری منطقه 9 به فکر بیفتــد و به داد 

ما برسد«.
این متــن پیامکی اســت که یکــی از اهالی 
خیابــان نخل 2 مشــهد به ســامانه پیامکی 
خراســان رضوی ارســال کرده است. برای 
پیگیــری موضــوع با مســئولان شــهرداری 
منطقــه 9 تماس مــی گیریــم و پــس از یک 
هفته پیگیری مداوم برای پاسخ گویی یکی 
از مسئولان منطقه، سرانجام روابط عمومی 
شــهرداری منطقه 9 مــا را بــه معاونت فنی 
اجرایی منطقه ارجاع می دهد اما پیگیری 
ها در این باره نیز به فرجام نرسید و مسئول 

مربوط در این باره پاسخ گو نبود.
در پیگیری مجدد، »ممتاز« مســئول روابط 
عمومــی شــهرداری منطقــه 9 اعــلام می 
کند همچنــان موفق به گفت وگــو با معاون 
شــهردار بــرای دریافــت پاســخ  نشــده اما 
اطلاعات لازم در این بــاره از  واحد املاک 

و کارشناسان شهرداری تهیه شده است.

منتظر جواب معاونت فنی و عمران 	 
شهرداری مرکز هستیم

مســئول روابط عمومی شــهرداری منطقه 
9 افــزود: بنا بــه اعلام گــروه فنــی اجرایی 
شــهرداری منطقه 9 زیر ســازی هــای لازم 

در این منطقه انجام شده است و قرار بر این 
بوده بــرای حذف معضــلات کنونی  در این 

منطقه خیابانی احداث شود.
ممتاز خاطرنشان کرد: به تازگی از معاونت 
فنــی و عمــران شــهرداری مرکــز نامــه ای 
دریافت شــده کــه در آن نامه از شــهرداری 
منطقه 9 خواسته شــده طرح تفصیلی این 

خیابان ارائه شود.
وی ادامــه داد: این طــرح روز یک شــنبه به 
شــهرداری مشــهد ارائه شــد و هــم اکنون 
مــا منتظــر جــواب معاونــت فنــی و عمران 
شــهرداری مرکز هســتیم و به محض تایید 

طرح عملیات اجرایی شروع خواهد شد. 

پاسخ شهرداری منطقه 9 به گلایه های ساکنان خیابان نخل 2 

عملیات اجرایی» نخل 2«  در انتظار تأیید معاونت فنی شهرداری مشهد 


